
 

 

 

 

 

 

 

     

  

 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO Nº 003/2021 
 

Sexta Etapa: Homologação do Resultado Final 
 
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV/PA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de 
Credenciamento e Atualização nº 003/2020 (e atualizações posteriores), que trata 
a respeito do Credenciamento de Administradores, Distribuidores, Gestores e 
Instituições Financeiras e, em conformidade com a Resolução nº 3.922/2010 (e 
atualizações) do Bacen, a Portaria nº 519/2011 (e atualizações) da Secretaria de 
Previdência e, em conjunto com a Política de Investimentos vigente do Igeprev-PA. 
 
Informa que: 

I) 6 (seis) participantes enviaram informações e documentos ao processo 
de credenciamento e atualização durante o período de 01/09/2021 à 
15/09/2021; 

 
Diante dos informativos expostos o Presidente do Igeprev-PA ratifica o resultado 
preliminar e resolve: 

I) Tornar pública a relação dos Administradores e Gestores Financeiras com 
o resultado definitivo da Análise e Atesto de Credenciamento e 
Atualização seguindo as regras estabelecidas no Edital de 
Credenciamento e Atualização nº 003/2020, conforme exposto no 
Anexo I dessa publicação; 

 
 
 

Belém, 05 de novembro de 2021. 
 
 

___________________________________________ 
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva 

Presidente do IGEPREV/PA 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

     

  

 
 
 
 

ANEXO I 

RESULTADO DEFINITIVO 

 

QUADRO 1 – ADMINISTRADOR 

CNPJ RAZÃO SOCIAL ANÁLISE 

15.675.095/0001-10 LIONS TRUST Atualizado 

62.318.407/0001-19 SANTANDER CACEIS BRASIL DTVM Atualizado 

62.418.140/0001-31 INTRAG DTVM Aprovado 

 

QUADRO 2 – GESTOR 

CNPJ RAZÃO SOCIAL ANÁLISE 

22.119.959/0001-83 BRPP GESTÃO DE PRODUTOS ESTRUTURADOS LTDA Atualizado 

09.631.542/0001-37 BTG PACTUAL GESTORA DE RECURSOS LTDA Atualizado 

04.661.817/0001.61 KINEA INVESTIMENTOS Atualizado 

 

 


